Anno dominice Incarnationis millesimo ducentesimo decimo. mensis ianuarii tertie decime indictionis. Archiepiscopatus vero nostri anno Octavo.

(S) + Ego Bartholomeus miseratione divina tranensis ecclesie minister humilis.

+ Eliuth tranensis ecclesie Archipresbiter

+ Samarus tranensis ecclesie primicerius [Page 204]

+ Ego Samarus ieracius sacerdos primicerius tranensis ecclesie

+ Amorus rector Sancii petri

+ Ego stefanus sacerdos et prior sancti nicolai peregrini

+ Ego petracca luca sacerdos.

Le carte che si conservano nell'Archivio del capitolo metropolitano della città di Trani (dal secolo IX fino all'anno 1266), documento n. 99

[Page 204]

XCIX.

Anno 1210.

Fredericus divina favente clementia rex Sicilie ducatus Apulie et principatus Capue. Quod fidelium desideriis de regia liberalitate confertur. non minus excellentie regie cedit ad gloriam quam ad profectum provenit subiectorum. Inde est quod cum tu Bartholomee venerabilis Tranensis Archiepiscope. fidelis noster attentius nostre celsitudini per tuum nucium supplicares. ut clausum orti. quod olim magister Berteramus in padula Baroli tenuit. tibi concedere nostra clementia dignaretur. supplicationem tuam benignius admittentes. attendantes quoque fidei tue devotionem. necnon et grata servitia. que maiestati nostre exhibuisti et que nobis gratiora poteris exhibere. de gratia nostra tibi et ecclesie tue predictum clausum orti cum tenimentis. et iustis pertinentiis suis perpetuo concedimus. et donamus. Ad huius autem nostre concessionis. et donationis memoriam et inviolabile firmamentum. presens privilegium per manum Pantalei de Matera notarii nostri scribi. et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri anno mense et inductione subscriptis. Datum in civitate Messane. anno dominice incarnationis millesimo duecentesimo decimo. mense iunii. tertie decime inductionis. Regni vero domini nostri Frederici Dei gratia illustrissimi regis Sicilie. ducatus Apulie et principatus Capue. anno duodecimo. feliciter Amen.

Le carte che si conservano nell'Archivio del capitolo metropolitano della città di Trani (dal secolo IX fino all'anno 1266), documento n. 100

[Page 205]

C.

Anno 1211.

Anno ab incarnatione Domini Nostri ihesu xristi Millesimo ducentesimo
duodecimo. decimoquinto die Mensis novembris indictione
quintadecima. Imperii vero domini nostri Ottonis dei gratia
serenissimi romanorum Imperatoris et semper augusti anno tertio.
Ego Boamundus miles filius titidei gatti miliitis barolitanus civis
in Coram subnotatis testibus. tibi Segnoro
tranensi filio nicolai iudicis recipi vice
. medietate vero nostra et vice
aliorum parentum et sortificum nostrorum vo
dedi me fideiussore. ut a modo ad octo annos finitos. ego vel
mei vobis vel vestris heredibus unicuique
scilicet vestrum sicut tum acciderit predio
bermaticos de octolio unoquoque anno demus vobis in festivitatibus
Sancti ndree mille quingentos quos vobis
dare convenimus pro aquis vestris maritimis quas habetis in mari
morto. quas michi ad piscandum locastis et tradidistis
. per dictum terminum octo annorum. Si vero predictos
bermaticos nno vobis sicut dictum est dare
non potuerimus teneamur vobis com racte
solvere annuatim pro ipsis piscibus Solidos imperialium
quoque curie inde facta reclamaveritis de nostro demus
nia adimpleamus Liceatque vobis
licitis et inlicilis. donec prelecta omnia vobis adimpleantur
. Scripsit PALMA notarius qui interfuit.
+ Ista carent dampnis grimaldi scripta Iohannis
+ Nicolasi filius gualterii de iana testor
Amen.

Le carte che si conservano nell'Archivio del capitolo metropolitano della città di Trani (dal secolo IX fino all'anno 1266), documento n. 101

[Page 206]

Ci.

Anno 1212.

Salutifere incarnationis domini nostri ihesu christi anno millesimo
ducentesimo duodecimo mense februario indictionis quindecime.
Regnante domino nostro Ottone dei gratia invictissimo
romanorum imperatore et semper augusto anno primo. Nos Sotikinus
de meaune Castellanus Acherontie coram domino Thoma
venerabili Graviniensi Episcopo. Samuele eiusdem ecclesie Archidiacono.
Iacopo Imperiali iudice. Petro de maiore et malheo Acherontie
iudicibus. aliisque bonis hominibus testibus subnotatis. pro
salute et honore domini nostri Imperatoris et remedio anime mee
et parentum meorum et quia utile et iustum michi visum fuit in
his que potuero servire venerabilibus locis. donamus in perpetuo
unum furnum apud Acherontiam ecclesie sancte marie de Colonia
et coram predictis testibus domino petracce venerabili abati
ipsius loci assignavimus et per fustem tradidimus ut a modo predicta
ecclesia prenominatum furnum habeat et firmiter possideat
sine contrarietate mea meorumque successorum. Et ut hec nostra
concessio atque donatio semper firma et stabilis permaneat. per
manum lohannoccari ipsius Civitatis noiarii ad inscriptum redigi
iussimus nostraque subscriptione muniri et sigillo nostro cereo
roborari. Quod scripsi ego lohannoccarus publicus Acherontie notarius
qui et interfui.
+ Nos Sotikinus de meaune castellanus Acherontie qui supra
+ Nos Thomas dei gratia Graviniensis Episcopus subscripsi
+ Ego Samuel Archidiaconus Graviniensis interfui
+ Ego Radulfus capellanus domini castellani Acherontie hec scripsi
+ Ius viget et fas stat ubi censor Iacobus astat
+ Ego Matheus Acherontie iudex
+ Signum proprie manus petri de maiore Acherontie iudicis

Le carte che si conservano nell'Archivio del capitolo metropolitano della città di Trani (dal secolo IX fino all'anno 1266), documento n. 102

[Page 207]

CII.

Anno 1214.

Bartholomeus miseratione divina Tranensis Ecclesiae minister humilis. Dilectis in christo filiis Durando Abbati et Fratribus Sancti Samuelis de Barolo Premonstratensis ordinis in perpetuum. Licet de pastorali sollicitudine ac debito teneamur iustas et honestas petitiones attendere singulorum. et paterna provisione profectibus intendere subiectorum. diligentiori tamen cura illis debemus favorem debitum impertiri. quos et religionis devotione commendabiles efficit. et exornat habitus honestatis. Ea propter Nos attendentes devotionem quam vos circa Tranensem Ecclesiam. cui. Auctore Domino. quamquam immeriti presidemus. et personam nostram geritis. Intuitu religionis vestre. vos et Ecclesiam vestram sub nostrorum Successorum protectione suscipimus. et de consensu Petri Abbaiali nostri Arcidiaconi. Heliot Archipresbyteri. Samari. et Nicolai Primiceriorum et totius Ecclesiae Tranensis Capituli Statuimus. et presentis scripti privilegio confirmamus. ut Ecclesia vestra. cuius vocabulum est Sanctus Angelus. et Sanctus Thomas Apostolus. in Parochia nostra Baroli constructa. ab omni jure Episcopali prestante tertie partis oblationis vivorum. et quarte partis oblationis mortuorum. et ab omni qualibet exactione sit in perpetuum absoluta. Concedimus et vobis liberam sepulturam. ut sine omni contradictione recipiatis omnes. qui in Ecclesia vestra elegerint sepeliri. nisi excommunicati sint. vel interdicti. Insuper concedimus vobis habere in eadem Ecclesia Cappellanos. qui liberi per Civitatem Baroli et extra salutis viaticum illis prestant. qui ad prescriptam Ecclesiam vestram elegerint sepeliri. et eos ad sepeliendum ibi personaliter portent. Si vero vos memorati Abbas et fratres id facere malueritis. liceat vobis supradicto modo salutis viaticum illis prestare ad quoscunque fueritis invitati. Qui scilicet cappellani

[Page 208]

postquam ordinationis et absolutionis sue literas nobis et nostris successoribus exhibuerint. si fuerint boni testimonii cum nostra et successorum nostrorum licentia in eadem Ecclesia vestra recipientur. qui tamen correctioni et iudicio Tranensis Ecclesie subjacebunt. Nos tamen et Successores nostri debemus. Ecclesiam vestram. altaria et cimiterium consecrare. clericos ordinare. cetera utensilia benedicere. crisma et oleum sanctum vobis gratis et absque omni exactione prestare si expedierit et decens videbitur religioni vestre baptisterium habere. Salva mensa karitative refectionis. que debetur nobis et Tranensis Ecclesie Clericis in die Consecrationis Ecclesie. vel altaris. vel benedictionis Abbatis. Nam idem Abbas. qui in Ecclesia vestra pro tempore debet institui a nobis et successoribus nostris benedictionem recipiet. qui manibus suis in manibus nostris et nostrorum successorum insertis. his verbis faciet nobis obedientiam. In verbo veritatis et fidei christianitatis. qua Deum trium et unum credo. et cetera. que saluti omnium expediunt. promitto tibi et successoribus tuis. et Sancte Tranensi Matri Ecclesie. coram Deo et Beata Virgine Dei genitrice Maria. et Sanctis Confessoribus Leucio et Nicolao Peregrino. et omnibus Sanctis. et coram hoc Sancto altari. veram obedientiam et Canonicam subjectionem. Et quia non ero in dicto. facto. consilio. neque consensu. qualiter tu et tui successores et Sancta Tranensis Mater Ecclesie de honore et dignitate quam nunc habet. vel habitura est diminutionem aliquam patiamini. aut injuriam. vel captionem in personis vestris sustineatis. Consilium quod mihi credideritis. vel credi feceritis alicui non pandam ad dampnum Tranensis Ecclesie et vestrum me sciente. Tribus festivitatibus in anno ad Tranensem Ecclesiam causa reverentie accedam. videlicet in festivitate Sancti Johannis Evangeliste. Sancti Leucii. et Sancti Nicolai Peregrini. nisi necessitate prepeditus fuero. vel in aliqua vel aliquibus mihi a vobis fuerit indultum. Vocatus ad Sinodum veniam. nisi canonica prepeditus excusatione. vel a

vobis mihi fuerit remissum. Mitram si impetraverimus illa inter Ecclesiam meam tantum utar et in Tranensi Ecclesia quando ad [Page 209]

supradictas festivitates venero. et si contigerit me cum Tranensi Archiepiscopo in aliqua sollempnitate simul esse. Preterea sepedictus Abbas vestro correctioni et judicio Tranensis Ecclesie in his. que per se corrigere non poterit vel noluerit. subiectus erit. In rogationibus et ramis palmarum cappellani Ecclesie vestre ad Majorem Barolitanam Ecclesiam venient ituri cum reliquis Clericis ad processiones. vobis easdem processiones celebrantibus tantum intra septa Ecclesie vestre absque conventu plebis. Item memorati cappellani vestri venient ad capitulum cum ceteris clericis quando nos. vel successores nostri illud decreverimus celebrare. In die Jovis Sancti quando nos. vel successores nostri. vel qui a nobis mittetur Barolum pro facienda absolutione veniemus. Abbas vester nobiscum erit in Ecclesia cum mitra. quandiu nos peracto sermone et absolutione recesserimus. Liceat tamen nobis successoribusque nostris quando voluerimus sive in festivitatibus. sive aliis simplicioribus diebus sine contradictione et molestia Ecclesiam vestram intrare. et verbum Salutis Fratribus in capitulo facere vel ad populum et missam celebrare si voluerimus publice vel privatim absque ulla petitione alicuius prestationis. Si vero contigerit Sponsum et Sponsam de voluntate vestra in vestra Ecclesia benedici. et Archipresbyter. vel Vicarius. vel aliquis Clericorum Trani et Baroli ad hoc fuerint invitati. liceat eis eandem benedicere. Item si Clerici Barolitane Ecclesie vocati fuerint ad aliquem. qui in Ecclesia vestra elegerit sepeliri. pro honore Barolitane Ecclesie cantor ipsius Ecclesie incipiat officium tantum extra Ecclesiam vestram. In Ecclesia vero vestra vos celebrabit. et Archipresbyter. vel vicarius noster stabit indutus juxta vestrum Abbatem super corpus defundi. Mortuo autem Abbate vestro. vos ejus obitum nuntiabitis Tranensi Ecclesie. deinde ad vestram Ecclesiam redeentes. de communi consensu fratrum vestrorum electionem celebrabit. Quod si in facienda electione. suadente humani generis inimico discordes fueritis. cum consilio nostro. vel successorum nostrorum. vel alicuius prudentis persone Tranensis Ecclesie. Si Archiepiscopus non aderit. ad electionis concordiam

[Page 210]

revocabimini. Et sic electum vestrum nobis. vel nostris successoribus confirmandum et benedicendum presentabitis. Licet autem Ecclesia vestra marcam unam Sterlingorum pro censu Tranensi Ecclesie a tempore predecessoris nostri Samari Tranensis Archiepiscopi bone memorie Solvere consueverit annuatim. tantum divino intuitu et religionis vestre obtentu. ac pro peccatorum nostrorum remedio. et quia nos inde Dominus Innocentius Summus Pontifex per suas litteras exoravit. Marcam ipsam in perpetuum vobis remittimus. ut nec nobis nec successoribus nostris liceat ab Ecclesia vestra nomine census marcam exigere memoratam. Salvo tamen. quod ad memoriam omnium predictorum. Ecclesia vestra solvet Tranensi Ecclesie annis singulis in Pascha Resurrectionis dominice. melekinum unum auri pro censu sicut Ecclesia vestra sub tempore Berrandi predecessoris nostri Tranensi Ecclesie persolvebat. pro ut in privilegio eiusdem Berrandi Archiepiscopi Ecclesie vestre indulto. qui fuit predecessor predicti Archiepiscopi Samari continetur. Et ne tractu temporis a nostra et posteriorum memoria quo prelecta sunt relabantur. duo inde consimilia scripta per manum Dionisii nostre Ecclesie Sacerdotis fieri fecimus. unum habendum Tranensi Ecclesie. alterum habendum Ecclesie vestre. quod tam nostra et capitulo nostri subscriptione. quam plumbeo tipario nostre Ecclesie voluimus communiri. Anno Dominice Incarnationis Millesimo ducentesimo quartodecimo. Mense Julio Secunde Indictionis. Nostri vero Archicptscopatus anno duodecimo. (S) Ego Bartholomeus miseratione divina Tranensis Ecclesie minister humilis. + Ego Petrus Abbailardus Trani humilis Archidiaconus. + heliuth Tranensis Ecclesie Archipresbyter.

[Page 211]

+ Samarus Tranensis Ecclesie Primicerius
+ Ego Nicolaus Sacerd. Tran. Ecclese Primicerius
+ Ego Abdenago Tranens. Eccles. Canonicus
+ Ego Pizinacus Sacerdos
+ Ego Rogerius Sacerdos

+ Ego Petrus Sacerdos testis sum.
+ Ego Filippus Sacerdos testis sum.
+ Guido Tranensis Ecclesie Sacerdos.
+ Ego Stefanus Sacerdos et
Prior Sancti Nicolai Peregrini.
+ Ego Petracca Luca Sacerdos.
+ Ego Johannes Sacerdos.
+ Ego Magister Petracca.
+ Amoruzius Tranens. Ecclesie Diaconus.
+ Ego Manfredus Diaconus.
+ Ego Dacettus Diaconus.
+ Pintolus Diaconus testis.
+ Ego Urso Diaconus.
+ Ego Johannes Subdiaconus.
+ Ego Johannes Subdiaconus.
+ Ego Gayderisius Subdiaconus.
+ Ego Durandus Abbas Sancti Samuelis de Barolo
+ Ego Bernardus Prior
+ Ego Jacobus Supprior
+ Ego Guillelmus Sacerdos
+ Ego Helias Sacerdos
+ Ego Adam Succentor.
+ Ego Timoteus Cantor.
+ Ego Guillelmus Sacerdos.
+ Ego Leodegarius Sacerdos et Preceptor.
+ Ego Paulus Sacerdos.
+ Ego Riccardus Sacerdos.
+ Ego Stefanus Sacerdos.
+ Ego Durandus Sacerdos.
+ Ego Geraldus Sacerdos.
+ Ego Robbertus Diaconus.
+ Ego Guido Diaconus.
+ Ego Stephanus Diaconus.